PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 02 (DUAS) VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: INFORMÁTICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 41/2016 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 02 (duas) vagas para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Informática, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 41/2016 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

VONCARLOS MARCELO DE
ARAUJO

18/06/2016 9h00

1- Programação web (PHP,
Java, HTML5, Javascript,

folhas estilo - CSS 3,
protocolo HTTP)

EVERALDO GOMES 18/06/2016 11h00
4- Programação distribuída e
concorrente para aplicações

em redes

FERNANDO MOREIRA
SUYAMA

18/06/2016 15h00

1- Programação web (PHP,
Java, HTML5, Javascript,

folhas estilo - CSS 3,
protocolo HTTP)

SIMONE DOMINICO 18/06/2016 16h00

2-Programação em C++.
Programação Orientada a
objetos e suas linguagens

(Java, C#)

LEANDRO HOMMA NAGANO 18/06/2016 18h00

3-Programação para
dispositivos móveis

utilizando Android para
desenvolvimento de
aplicativos e jogos

Curitiba, 17 de junho de 2016

Hora: 19h00

Fábio Luiz Pessoa
Albini

Sheila Cristiana de Freitas Denise Maria Vecino Sato

Membro Presidente Relator